



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022 № 428

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406, от 12.08.2022 № 553), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:

- в абзаце первом слова «96 721 775,0 тыс. рублей» заменить словами «96 542 372,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «11 113 044,7 тыс. рублей» заменить словами «10 933 641,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «4 200 822,4 тыс. рублей» заменить словами «4 021 419,4 тыс. рублей»;

- в разделе «Показатели Государственной программы»:

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

9.	Численность граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, которым оказана социальная поддержка	человек	8 000	7 000	7 000	7 000
----	--	---------	-------	-------	-------	-------

- в графе 5 пункта 14 цифры «31,9» заменить цифрами «37»;

- в разделе «Финансовое обеспечение Государственной программы»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:

- в графе «всего» цифры «33 309 091,0» заменить цифрами «33 129 688,0»;

- в графе «2022 год» цифры «11 113 044,7» заменить цифрами «10 933 641,7»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «14 220 622,6» заменить цифрами «14 041 219,6»;

- в графе «2022 год» цифры «4 200 822,4» заменить цифрами «4 021 419,4»;

2) в подразделе «Значения результатов ведомственного проекта» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Реализация адресной социальной поддержки граждан, проживающих на территории Смоленской области» раздела 3:

- в графе «2022 год» пункта 1 цифры «16 939» заменить цифрами «19 650»;

- дополнить пунктом 3 следующего содержания:

3.	Произведена социальная выплата лицам, прибывшим на территорию Российской Федерации	человек	-	681	-	-
----	--	---------	---	-----	---	---

3) подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация социально значимых мероприятий для детей и семей с детьми» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»

Наименование показателя реализации	Единица измерения	Базовое значение показателя реализации (2021 год)	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период			Связь с мероприятием	
			2022 год	2023 год	2024 год	№ п/п из раздела Государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной программы»	№ п/п из плана мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий
Количество семей, проживающих на территории Смоленской области, участвующих в социально значимых мероприятиях	единиц	12 000	12 000	12 000	12 000	14.1, 14.2, 14.4, 14.5	-

4) в разделе 6:

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 5 цифры «15 043,9» заменить цифрами «14 043,9»;

- в графе 6 цифры «3 043,9» заменить цифрами «2 043,9»;

- пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

5.3.	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	1 358 828,2	383 528,3	464 967,1	510 332,8
			федеральный бюджет	6 634 278,7	1 872 520,7	2 270 133,4	2 491 624,6

- дополнить пунктами 5.10 – 5.11 следующего содержания:

5.10.	Произведена социальная выплата лицам, прибывшим на территорию Российской Федерации						
-------	--	--	--	--	--	--	--

5.11.	Предоставление социальных выплат гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Департамент Смоленской области по социальному развитию	федеральный бюджет	29 220,0	29 220,0	0,0	0,0
-------	--	--	--------------------	----------	----------	-----	-----

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		областной бюджет	9 171 629,6	2 430 877,5	3 230 103,2	3 510 648,9
			1 565 866,2	409 978,2	554 097,6	601 790,4
			7 605 763,4	2 020 899,3	2 676 005,6	2 908 858,5
		федеральный бюджет				

- в подразделе 6:
- в пункте 6.7:
- в графе 5 цифры «1 593 681,3» заменить цифрами «1 593 481,3»;
- в графе 6 цифры «519 665,3» заменить цифрами «519 465,3»;
- в пункте 6.7¹:
- в графе 5 цифры «570,0» заменить цифрами «770,0»;
- в графе 6 цифры «570,0» заменить цифрами «770,0»;
- в пункте 6.9:
- в графе 5 цифры «2 892 435,4» заменить цифрами «2 856 268,7»;
- в графе 6 цифры «1 167 639,7» заменить цифрами «1 131 473,0»;
- в подпункте 6.9.2:
- в графе 5 цифры «1 574 155,0» заменить цифрами «1 537 988,3»;
- в графе 6 цифры «692 110,2» заменить цифрами «655 943,5»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	8 682 099,2	3 145 834,8	3 111 045,8	2 425 218,6
			6 965 953,2	2 586 550,1	2 533 427,6	1 845 975,5
			1 716 146,0	559 284,7	577 618,2	579 243,1
		федеральный бюджет				

- в подразделе 7:
- в пункте 7.1:
- в графе 5 цифры «135 000,0» заменить цифрами «136 000,0»;
- в графе 6 цифры «45 000,0» заменить цифрами «46 000,0»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			160 360,0	54 120,0	53 120,0	53 120,0
		областной бюджет	160 360,0	54 120,0	53 120,0	53 120,0

- в подразделе 9:

- в пункте 9.1:

- в графе 5 цифры «5 107 117,9» заменить цифрами «5 155 384,6»;

- в графе 6 цифры «1 846 142,3» заменить цифрами «1 894 409,0»;

- в пункте 9.3:

- в графе 5 цифры «11 500,0» заменить цифрами «0,0»;

- в графе 6 цифры «11 500,0» заменить цифрами «0,0»;

- в пункте 9.4:

- в графе 5 цифры «600,0» заменить цифрами «0,0»;

- в графе 6 цифры «600,0» заменить цифрами «0,0»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			5 160 649,2	1 899 673,6	1 586 077,0	1 674 898,6
		областной бюджет	5 160 649,2	1 899 673,6	1 586 077,0	1 674 898,6

- в подразделе 12:

- в пункте 12.4:

- в графе 5 цифры «667 333,5» заменить цифрами «710 063,6»;

- в графе 6 цифры «168 150,0» заменить цифрами «210 880,1»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			2 379 398,2	1 069 569,0	653 915,6	655 913,6
		областной бюджет	2 379 398,2	1 069 569,0	653 915,6	655 913,6

- в подразделе 13:

- в пункте 13.2:

- в графе 5 цифры «475 959,6» заменить цифрами «469 008,0»;

- в графе 6 цифры «158 653,2» заменить цифрами «151 701,6»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			552 678,3	180 585,7	186 046,3	186 046,3
		областной бюджет	552 678,3	180 585,7	186 046,3	186 046,3

- подраздел 14 дополнить пунктами 14.4 и 14.5 следующего содержания:

14.4.	Обеспечение новогодними подарками проживающих на территории Смоленской области детей, находящихся в трудной жизненной ситуации	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	6 291,6	6 291,6	0,0	0,0
-------	--	--	------------------	---------	---------	-----	-----

14.5.	Организация и проведение в Смоленской области ежегодного праздника «Смоленская областная новогодняя елка» для детей, проживающих на территории Смоленской области	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	660,0	660,0	0,0	0,0
-------	---	--	------------------	-------	-------	-----	-----

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			7 423,2	7 308,8	57,2	57,2
		областной бюджет	7 251,6	7 251,6	0,0	0,0
		федеральный бюджет	171,6	57,2	57,2	57,2

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «33 309 091,0» заменить цифрами «33 129 688,0», цифры «14 220 622,6» заменить цифрами «14 041 219,6»;

- в графе 6 цифры «11 113 044,7» заменить цифрами «10 933 641,7», цифры «4 200 822,4» заменить цифрами «4 021 419,4».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский